Чаваш Республики

Варнар районен

администрацие

Х У Ш У

13.11..2020 ç.  № 213 р
Вурнар поселоке

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация
Вурнарского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.11.2020 г.   № 213 р
п. Вурнары

Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Вурнарского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год

В соответствии с постановлением администрации Вурнарского района Чувашской Республики от  09.11.2018 года  № 683 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, Порядка проведения экспертизы нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», Протоколом заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 11.11.2020 г.:

1. Утвердить План проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Вурнарского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2020 год, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.  Признать утратившим силу распоряжение администрации Вурнарского района  от 18.04.2019 г. № 74 р «Об утверждении Плана проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Вурнарского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на 2019 год».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации  Вурнарского района – начальника отдела сельского хозяйства и экологии.

Глава администрации                                                                                   А.В. Тихонов
Дмитриева Л.Ю.

8 (83537) 2-64-24

Приложение

к распоряжению администрации

Вурнарского района

          от 13.11.2020 г.  № 213р
План

проведения экспертизы нормативных правовых актов администрации Вурнарского района Чувашской Республики, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  и инвестиционной деятельности

на 2020 год

	№ п/п
	Наименование нормативного правового акта
	Заявители
	Дата проведения экспертизы
	Ответственные исполнители

	1
	Решение Вурнарского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 28.09.2016 г. №13/6 «Об утверждении Порядка установления публичных сервитутов на земельные участки, находящиеся на территории Вурнарского района Чувашской Республики».
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации Вурнарского района
	ноябрь
	Отдел экономики и имущественных отношений администрации Вурнарского района

	2
	Постановление администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 02.11.2017 г. № 720 «О Порядке организации и осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Вурнарского района Чувашской Республики».

	ноябрь

	3
	Постановление администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 08.11.2017 г.  № 729 «Об утверждении порядка осуществления муниципального жилищного контроля на территории Вурнарского района Чувашской Республики»
	Отдел строительства, ЖКХ, по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	ноябрь
	Отдел строительства, ЖКХ, по закупкам товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд